

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de São Francisco de Assis
DIVERSAS SECRETARIAS DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL
Registro de Preços Eletrônico - 038/2022

Resultado da Homologação

0001 - Abraçadeira para poste circular Galvanizada Cinta B 180mm; - OLIVO - Valor Referência: 56,45

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	OLIVO	100 Unidade	30,94	3.094,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0002 - Abraçadeira para poste circular Galvanizada Cinta B 190mm; - OLIVO - Valor Referência: 67,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	OLIVO	100 Unidade	38,00	3.800,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0003 - Abraçadeira para Poste Circular Galvanizada Cinta B 200mm; - OLIVO - Valor Referência: 63,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	OLIVO	300 Unidade	33,34	10.002,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0004 - Abraçadeira para Poste Circular Galvanizada Cinta B 220mm; - OLIVO - Valor Referência: 46,58

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	OLIVO	300 Unidade	35,38	10.614,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0005 - Alicata universal com isolamento – 1000 V, medida 08 polegadas, certificação EN 60900, NR 10, confeccionado em aço especial gedoro, polido e cromado, tratamento térmico especial e corte temperado por indução; - universal - Valor Referência: 56,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	universal	10 Unidade	24,40	244,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0006 - Arruelas furo18 mm; - OLIVO - Valor Referência: 1,68

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	OLIVO	1.000 Unidade	0,94	940,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0007 - Base para relé foto elétrica, com o pé da base de ferro; Padrão ABNT, galvanizada a fogo; - TL - Valor Referência: 8,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	TL	1.000 Unidade	3,99	3.990,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0008 - Braço de serra; - braço de serra - Valor Referência: 31,66

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	braço de serra	12 Unidade	16,20	194,40	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini



0009 - Braço Curvo 3 metros comprimento galvanizado a fogo parede de tubo de 5mm, sapata reforçada, diâmetro de 1 ¼ polegada; - BR2 - Valor Referência: 207,52

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
IPELUX TECNOLOGIA E SERVICOS LTDA	BR2	100 Unidade	79,80	7.980,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0010 - Broca para concreto, com ponta de metal duro 12mm x 330 mm; - MTX - Valor Referência: 46,40

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	MTX	6 Jogo	37,50	225,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0011 - Cabo pp 2 x 2,5mm - Cabo pp - Valor Referência: 6,48

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Cabo pp	200 Metro	4,45	890,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0012 - Cabo pp 2 x 4mm - cabo - Valor Referência: 11,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	cabo	200 Metro	5,20	1.040,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0013 - Calça NR10 Anti-Chama e Arco Elétrico; Cor Cinza; Tamanho 44; - calça NR10 - Valor Referência: 192,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	calça NR10	4 Unidade	141,00	564,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0014 - Calça NR10 Anti-Chama e Arco Elétrico; Cor Cinza; Tamanho 46; - calça NR10 - Valor Referência: 192,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	calça NR10	8 Unidade	141,00	1.128,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0015 - Camisa NR10 Anti-Chama e Arco Elétrico ;Cor Cinza; Tamanho G; - camisa NR10 - Valor Referência: 168,46

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	camisa NR10	8 Unidade	141,00	1.128,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0017 - Cavadeira articulada, com cabo; - Max - Valor Referência: 86,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	Max	5 Unidade	32,50	162,50	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0018 - Chave de combinada 10 mm; - chave - Valor Referência: 14,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	chave	35 Unidade	4,00	140,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0019 - Chave de combinada 11 mm; - chave - Valor Referência: 15,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



TATIANE DORNELES DE LIMA	chave	35 Unidade	4,40	154,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini
--------------------------	-------	------------	------	--------	--

0020 - Chave de combinada 13 mm; - chave - Valor Referência: 16,87

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	chave	35 Unidade	5,20	182,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0021 - Chave de combinada 14 mm; - chave - Valor Referência: 20,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	chave	35 Unidade	5,50	192,50	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0022 - Chave de combinada 16 mm; - EDA - Valor Referência: 25,17

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	EDA	35 Unidade	7,22	252,70	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0023 - Chave de combinada 17 mm; - EDA - Valor Referência: 29,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	EDA	35 Unidade	7,47	261,45	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0024 - Chave contactora trifásica 220/380 volts 60 amperes - SOPRANO - Valor Referência: 345,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	SOPRANO	10 Unidade	201,31	2.013,10	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0025 - Chave de comando 60 amperes 1 saída - EXATRON - Valor Referência: 263,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	EXATRON	50 Unidade	255,00	12.750,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0026 - Chave contactora monofásica 220v 60 amperes - SOPRANO - Valor Referência: 271,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	SOPRANO	20 Unidade	245,00	4.900,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0027 - Chave de fenda 1/18x6; - chave - Valor Referência: 11,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	chave	35 Unidade	3,80	133,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0028 - Chave de fenda 3/16x5; - 954 - Valor Referência: 13,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	954	35 Unidade	3,78	132,30	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0029 - Chave magnética comando de grupo 2 x 60 amperes sem disjuntor; - EXATRON - Valor Referência: 423,33



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	EXATRON	50 Unidade	350,00	17.500,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0030 - Cinto de segurança com talabarte, modelo ABNT; - Vonder - Valor Referência: 211,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	Vonder	5 Unidade	189,00	945,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0031 - Cone para sinalização 75 cm, constituído em polipropileno numa peça única de duas cores, 01laranja e branco; - cone para sinalização - Valor Referência: 94,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	cone para sinalização	20 Unidade	31,20	624,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0032 - Conector alumínio 10mm, com parafuso; - mci - Valor Referência: 6,10

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	mci	1.500 Unidade	3,41	5.115,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0033 - Conector perfurante para cabo multiplex 10mm; - mci - Valor Referência: 11,92

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	mci	700 Unidade	4,69	3.283,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0034 - Conector perfurante para cabo, multiplex nº16; - mci - Valor Referência: 17,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	mci	700 Unidade	5,39	3.773,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0035 - Fio 2,5 mm; - Nortte Cabos - Valor Referência: 3,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	Nortte Cabos	1.500 Metro	1,10	1.650,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0036 - Fio 6 mm (azul e Preto); - fio 6mm - Valor Referência: 8,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	fio 6mm	1.500 Metro	2,50	3.750,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0037 - Fio Multiplex 10 mm; - fc - Valor Referência: 6,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	fc	1.900 Metro	2,29	4.351,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0038 - Fio plastichumbo 2 2/5 mm; - CONTROLLER - Valor Referência: 7,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	CONTROLLER	2.000 Metro	4,31	8.620,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini



0039 - Fita Isolante, padrão ABNT, 20 metros; - hammer - Valor Referência: 7,16

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	hammer	130 Rolo	3,99	518,70	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0040 - Furadeira de Impacto Profissional 900watts, elétrica 220 volts; - Vonder - Valor Referência: 1.060,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	Vonder	2 Unidade	1.060,00	2.120,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0041 - Holofote refletor super led, modelo slim, 100 w branco frio – à prova de água, fabricado exclusivamente para uso externo, Potência Real de no mínimo 50 Watts / 4500 Lúmens. Tensão Bivolt Automático de no mínimo 85~265 Volts Ac. Frequência de Trabalho 50/ 60Hz. Ângulo de Luz 120°. Vida Útil Aproximada de até 50.000 horas/Usado. Cor da Luz Branca Fria. Dimensões aproximadas do Produto devem ser de no mínimo 70 x 300 x 240 mm. Cor Metálica Alumínio Cinza ou Preto; - mx - Valor Referência: 305,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	mx	40 Unidade	54,94	2.197,60	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0042 - Lâmpada 150 W - vapor de sódio, alto fator de potência - E 40; Vida útil 32.000 horas. Fluxo luminoso mínimo 17.500 lumens. Com Selo Procel/Inmetro; - LT150W - Valor Referência: 59,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA	LT150W	1.545 Unidade	16,45	25.415,25	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0043 - Lâmpada 150 W - vapor de sódio, alto fator de potência - E 40; Vida útil 32.000 horas. Fluxo luminoso mínimo 17.500 lumens. Com Selo Procel/Inmetro; - LT150W - Valor Referência: 59,36

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA	LT150W	515 Unidade	16,45	8.471,75	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0044 - Lâmpada 70 W - vapor de sódio, alto fator de potência - E 27; vida útil 28.000 horas. Fluxo luminoso mínimo 6.600 FERRH lumens. Com Selo Procel; - EMPALUX - Valor Referência: 22,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	EMPALUX	2.000 Unidade	19,36	38.720,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0046 - Lâmpada econômica 25 w, Equivalente a 100 W, incandescente, suporte E27, plástico; - EMPALUX - Valor Referência: 30,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	EMPALUX	250 Unidade	7,50	1.875,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0047 - Lâmpada econômica 45 w, equivalente a 170 w; - mx - Valor Referência: 61,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	mx	200 Unidade	23,60	4.720,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0048 - Lâmpada fluorescente compacta 25 w 220 v, cor super luz do dia e 6400K; - Kian - Valor Referência: 25,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	Kian	80 Unidade	10,70	856,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini
----------------------------------	------	------------	-------	--------	--

0049 - Lâmpada incandescente – 60 W, E27, especial para semáforo; - sdk - Valor Referência: 20,42

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	sdk	500 Unidade	9,93	4.965,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0050 - Lâmpada Led 20 Watts 220volts - mx - Valor Referência: 22,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	mx	60 Unidade	10,87	652,20	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0051 - Lâmpada Led Bulbo branca, braço quente 16 w, rosca E27, bivolet no mínimo 80% econômica; - EMPALUX - Valor Referência: 18,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA	EMPALUX	30 Unidade	9,49	284,70	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0052 - Lâmpada Led Tubular Linear Slim 120 cm com base completa 40w - ls - Valor Referência: 35,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	ls	60 Unidade	19,68	1.180,80	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0053 - Lâmpadas 250 w vapor de sódio metálico - MHT250W - Valor Referência: 45,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ECOLUMEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA	MHT250W	50 Unidade	26,45	1.322,50	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0055 - Lâmpada mista de 160 Watts, 220V, E27 com selo Procel; - lâmpada mista 160w - Valor Referência: 52,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	lâmpada mista 160w	120 Unidade	16,00	1.920,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0056 - Lâmpada Mista de 160 Watts - lâmpada mista 160w - Valor Referência: 44,63

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	lâmpada mista 160w	50 Unidade	16,00	800,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0057 - Lâmpada Mista de 500 Watts, 220 V, E40 - lâmpada mista 500w - Valor Referência: 94,72

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	lâmpada mista 500w	60 Unidade	45,50	2.730,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0058 - Lâmpada mista de 400 Watts mercúrio de alta pressão 22000 LM E40; - Goodlux - Valor Referência: 140,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	Goodlux	120 Unidade	33,30	3.996,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini



0059 - Lâmpada ovóide 500 Watts, 220 V 14000LM E40, vapor de mercúrio de alta pressão; - lâmpada ovóide 500w - Valor Referência: 163,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	lâmpada ovóide 500w	80 Unidade	45,50	3.640,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0060 - Luminária em chapa de alumínio estampado e anodizado alto brilho, para uso de lâmpada de até 250 W, soquete E-27, COM BRAÇO reto de 1m de comprimento, galvanizado a fogo, parede de tubo de 2mm, sapata reforçada, diâmetro de 1 1/4"; - ilumet - Valor Referência: 237,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	ilumet	263 Unidade	90,90	23.906,70	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0061 - Luminária em chapa de alumínio estampado e anodizado alto brilho, para uso de lâmpada de até 250 W, soquete E-27, COM BRAÇO reto de 1m de comprimento, galvanizado a fogo, parede de tubo de 2mm, sapata reforçada, diâmetro de 1 1/4"; - ilumet - Valor Referência: 237,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	ilumet	87 Unidade	90,90	7.908,30	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0062 - Luminária L.L 101, com suporte para lâmpada E 40, com braço completo; c/braço reto, galvanizado a fogo, com 1 metro de comprimento, parede de tubo de 2mm e sapata reforçada; - ilumet - Valor Referência: 223,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	ilumet	450 Unidade	111,13	50.008,50	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0063 - Luminária L.L 101, com suporte para lâmpada E 40, com braço completo; c/braço reto, galvanizado a fogo, com 1 metro de comprimento, parede de tubo de 2mm e sapata reforçada; - ilumet - Valor Referência: 223,90

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	ilumet	150 Unidade	111,13	16.669,50	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0064 - Luva de borracha para BT até 1000W, padrão ABNT, padrão universal; - ORION - Valor Referência: 405,89

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	ORION	10 Par	330,40	3.304,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0065 - Luva isolante alta tensão classe 2 17000volts; medida 10.1/2; - ORION - Valor Referência: 645,77

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	ORION	10 Par	498,81	4.988,10	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0066 - Luvas de vaqueta - manga longa – padrão ABNT, padrão universal; - luvas - Valor Referência: 47,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	luvas	100 Par	25,05	2.505,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0067 - Moto poda, KA 85 R; - moto poda - Valor Referência: 1.952,97

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	moto poda	3 Unidade	1.650,00	4.950,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini



0068 - Par de coturnos de couro com solado de borracha para electricista cano longo nº 38, 39 ou 40; Tamanho determinado no momento do empenho. - par de coturnos - Valor Referência: 163,30

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	par de coturnos	21 Par	124,50	2.614,50	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0069 - Parafuso para poste 300mm rosca completa; - DELPAR - Valor Referência: 22,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
Henrique Luis Lermen ME	DELPAR	300 Unidade	10,30	3.090,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0070 - Parafusos fenda panela 3.8x25mm; - Mister - Valor Referência: 16,82

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	Mister	1.500 Unidade	16,70	25.050,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0071 - Pistola para solda estanho, 200W; - Vonder - Valor Referência: 325,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	Vonder	10 Unidade	320,00	3.200,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0072 - Plafom redondo com suporte e soquete em louça; - Plafom - Valor Referência: 14,13

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Plafom	100 Unidade	6,63	663,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0073 - Reator vapor de sódio alto fator de potência sódio 150 W, externo; perdas internas máximas de 18W(baixas perdas). Com Selo Procel; - INDUWOLT - Valor Referência: 82,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	INDUWOLT	1.515 Unidade	55,60	84.234,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0074 - Reator vapor de sódio alto fator de potência sódio 150 W, externo; perdas internas máximas de 18W(baixas perdas). Com Selo Procel; - INDUWOLT - Valor Referência: 82,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	INDUWOLT	505 Unidade	55,60	28.078,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0075 - Reator vapor de sódio alto fator de potência, externo 70 W; perdas internas máximas de 13W(baixas perdas). Com Selo Procel; - epi - Valor Referência: 63,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	eipi	1.500 Unidade	53,99	80.985,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0076 - Reator vapor de sódio alto fator de potência, externo 70 W; perdas internas máximas de 13W(baixas perdas). Com Selo Procel; - epi - Valor Referência: 63,06

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	eipi	500 Unidade	53,99	26.995,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini



0077 - Reator interno de 250w vapor de sódio metálico - epi - Valor Referência: 125,80

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	eipi	50 Unidade	65,28	3.264,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0078 - Refletor LED FIT 200w 6500K IP/6 - mx - Valor Referência: 305,25

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	mx	10 Unidade	104,89	1.048,90	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0079 - Relé – 220V, mecânica, 1.800 V. A, 50/60 HZ – 1.000 W; Corpo em polipropileno estabilizado contra raios ultravioleta para suportar intempéries. Pinos de contato em Latão estanhado. Princípio de funcionamento Eletromagnético (não serão aceitos relés eletrônicos e/ou térmicos). Acionamento instantâneo. - EXATRON - Valor Referência: 33,29

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
BA LUZ INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	EXATRON	2.000 Unidade	11,98	23.960,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0080 - Serra copo, para furadeira, jogo; - Serra copo - Valor Referência: 64,04

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TATIANE DORNELES DE LIMA	Serra copo	10 Jogo	21,00	210,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0081 - Suporte de louça E-40, com parafuso; - DECORLUX - Valor Referência: 10,99

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	DECORLUX	200 Unidade	7,08	1.416,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0082 - Suporte de louça para lâmpada E27; incandescente, suporte E27; - g20 - Valor Referência: 8,22

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DFER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS EIRELI	g20	300 Unidade	1,52	456,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

0083 - Vara de manobra telescópica 7 Elementos, comprimento 9,18 metros. - Helite - Valor Referência: 2.958,33

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	Helite	3 Unidade	1.894,00	5.682,00	Homologado em 14/10/2022 11:39:12 Por: Paulo Renato Cortelini

Paulo Renato Cortelini
Autoridade Competente

